
simply smart

www.smart-tec.cz

Pojďme spolu vymýšlet chytré věci

| Zadání:
Firma Mesa Parts se zabývá výrobou 

a dodávkou rotačních soustružených dílů 
a montážních celků zakázkové strojírenské 
výroby - rotační přesné obrábění kovů ve 
středních a velkých sériích, především pro 
automobilový průmysl. Společnost hledala 
řešení pro čištění válcových obrobků od 
nečistot, dále jen třísek, vznikajících při 
výrobě obrobků.

Investor: Mesa Parts s.r.o.  
Výrobce: SMART-TEC s.r.o.

případová studie

vývoj 
ŠneKovÉHo 

sepaRátoRu



simply smart

www.smart-tec.cz

| řeŠení:
Společnost SMART-TEC navrhla řešení s pomocí zařízení, jehož 

součástí je šnekový dopravník z materiálu ALKAMID, s možností 
plynulého nastavení pracovních otáček a s nastavením separace 
podle velikosti dílů. Obrobek v zařízení cestuje mezi rotujícím 
šnekovým válcem a stěnou a zároveň je oplachován olejem, čímž je 
docíleno očištění obrobků od třísek.   

| výsledeK:
S pomocí vyvinutého ŠNEKOVÉHO 

SEPARÁTORU se dosáhlo zefektivnění 
procesu čištění válcových obrobků na 
požadovanou normu. 

| Komentář týmu smaRt-tec:
Petr Lachman, vývojový technik projektu:

„Zákazník chtěl zařízení, které by zbavilo jeho výrobek kovových 
špon, které vznikaly obráběním daného kusu. Naše řešení má 
obrovskou výhodu v nastavitelnosti a díky ní lze daný separátor 
použít i pro jiné obrobky válcového tvaru. Elegantnímu provedení 
přispívají i jeho malé rozměry, díky kterým jej lze umístit i do velmi 
těsné blízkosti stroje.“

Investor: MESA PARTS s.r.o.

Lokace:  SMART-TEC s.r.o., Velké Poříčí 597 | CZ - 549 32 Velké Poříčí 

Autoři:  Jan Stránský, Veronika Geťková, Petr Lachman, Jan Teplý, Karel Roubík

Realizace: březen 2013


